
1/25

Ron Unz June 5, 2023

Deset let American Pravda a Unz Review, Ron Unz
unz.com/runz/ten-years-of-american-pravda-and-the-unz-review

Můj původní článek American Pravda byl publikován před více než
deseti lety a stejná známka se rychle blíží pro web jako celek. S
takovým dvojitým výročím, které máme nyní za sebou, si myslím, že
stojí za to vysvětlit původ těchto dvou vzájemně souvisejících
projektů a zrekapitulovat, jak se vyvíjely.
Téměř tři desetiletí jsem se intenzivně angažoval v různých
politických akcích a až do posledních několika let jsem obvykle
operoval prostřednictvím médií, mluvil s novináři a publikoval své
vlastní články, zejména zaměřené na elitní zdroje, jako jsou New
York Times a The Wall . Pouliční deník . To byl základ mé velmi
úspěšné kampaně před více než čtvrtstoletím, jejímž cílem bylo
rozbít dlouholetý americký systém takzvaného „dvojjazyčného
vzdělávání“ ve španělštině a zajistit, aby se děti přistěhovalců učily
anglicky od prvního dne na státní škole. Minulý rok jsem tuto historii
shrnul v dlouhé recenzi-eseji.

Anglické války po pětadvaceti letech
 Ron Unz • Recenze Unz • 28. března 2022 • 17 200 slov

https://www.unz.com/runz/ten-years-of-american-pravda-and-the-unz-review/
https://www.unz.com/wp-content/uploads/2023/06/Ron_Unz_Ten_Years_of_American_Pravda_and_The_Unz_Review.pdf
https://www.unz.com/ebook/our-american-pravda-series-ebook/
https://www.unz.com/runz/the-english-wars-after-twenty-five-years/


2/25

Můj poslední úspěch se dostavil asi před
tuctem let, kdy jsem vzkřísil téměř opuštěné
téma minimální mzdy, hájil jsem její silnou
přitažlivost na politickém i politickém základě,
a poté o několik let později zahájil celostátní
mediální kampaň, které se podařilo obnovit ji
do středu programu Demokratické strany a
zároveň získat veřejnou podporu kritické
masy vlivných konzervativních republikánů. V
důsledku toho se velká zvýšení minimální
mzdy brzy přehnala přes většinu našich
větších států, což dramaticky zvýšilo
ekonomické vyhlídky našich nejhůře
placených pracovníků.

Vzkříšení americké minimální mzdy
 Ron Unz • Recenze Unz • 18. dubna 2022 • 25 200 slov

O pár let později v roce 2016 jsem podnikl
ještě odvážnější úsilí zaměřené na
transformaci amerického vysokého školství.
Naverboval jsem Ralpha Nadera, aby vedl
celou řadu kandidátů do Harvardské rady
dozorců, přičemž jedním z našich hlavních
plánů bylo zrušení vysokoškolského
školného,   což je fiskální triviálnost vzhledem
k obrovské velikosti univerzitních dotací a
jejím ročním příjmům. Zahájení naší
kampaně bylo ohlašováno zprávou na titulní
straně v Timesech , a pokud bychom vyhráli,
ostatní americké nejelitnější univerzity by
pravděpodobně následovaly Harvardův příklad a také by zrušily
školné, zatímco politické vlnové efekty, které by drasticky snížily
vysoká škola stojí po celé zemi. Ale prohráli jsme.

https://www.amazon.com/dp/B0BCH1BQKF/
https://www.amazon.com/dp/B0BCSDPXHS/
https://www.unz.com/runz/resurrecting-americas-minimum-wage/


3/25

Americká meritokracie přehodnotila 
zrušení školného na Harvardově univerzitě? 

 Ron Unz • Recenze The Unz • 4. května 2022 • 28 400 slov

Druhá polovina naší platformy z roku 2016 požadovala, aby Harvard
zvýšil transparentnost svého extrémně neprůhledného a
neobjektivního přijímacího systému. V roce 2012 jsem poskytl pádné
důkazy o tom, že Harvard a zbytek Ivy League udržovaly to, co se
rovnalo asijské kvótě; toto podnítilo New York Times symposium na
toto témaao rok později skupina asijských amerických žalobců
podala žalobu na univerzitu. Objevovací návrhy vyvolané touto
žalobou nakonec odhalily, že interní studie Harvardu z roku 2013
potvrdila moje obvinění ze zjevné rasové zaujatosti vůči asijským
uchazečům, ale univerzitní administrativa tato zjištění potlačila a
ignorovala. Nyní, o deset let později, je Nejvyšší soud USA připraven
rozhodnout o této žalobě na rasovou diskriminaci během několika
příštích týdnů, což je rozhodnutí, o kterém se mnozí domnívají, že
může vážně omezit používání afirmativní akce ve vysokoškolském
vzdělávání po půlstoletí jeho zdánlivě neúprosného růstu. .

Výzva proti rasové diskriminaci na Harvardu
 Ron Unz • Recenze Unz • 31. října 2022 • 5 900 slov

Koncem roku 2006 jsem se stal vydavatelem a hlavním finančním
podporovatelem The American Conservative (TAC) , malého, ale
dobře hodnoceného názorového časopisu, a o několik let později
jsem začal psát hlavní články pro tuto publikaci, zejména včetně těch
která položila intelektuální základ pro otázku minimální mzdy a
soudního sporu o asijské kvóty proti Harvardu.

Imigrace, republikáni a konec bílé Ameriky
 Ron Unz • Americký konzervativec • 19. září 2011 • 12 200

slov
Mýtus americké meritokracie

 Ron Unz • Americký konzervativec • 28. listopadu 2012 • 26
200 slov

https://www.unz.com/runz/american-meritocracy-revisited/#abolishing-tuition-at-harvard-university
https://www.nytimes.com/roomfordebate/2012/12/19/fears-of-an-asian-quota-in-the-ivy-league/statistics-indicate-an-ivy-league-asian-quota
https://www.nytimes.com/roomfordebate/2012/12/19/fears-of-an-asian-quota-in-the-ivy-league/statistics-indicate-an-ivy-league-asian-quota
https://www.unz.com/runz/challenging-racial-discrimination-at-harvard/
https://www.unz.com/runz/immigration-republicans-and-the-end-of-white-america-singlepage/
https://www.unz.com/runz/the-myth-of-american-meritocracy/


4/25

Tyto zdlouhavé články často vedly k následnému výskytu úzce
souvisejících článků v jiných prodejnách, čímž se mé argumenty
dostaly do pozornosti mnohem většího publika:
Během stejného období jsem také publikoval řadu dalších
významných článků v The American Conservative o jiných sporných
tématech, z nichž některé vzbudily značnou pozornost a vyvolaly
širokou debatu.

Mýtus o hispánském zločinu
 Ron Unz • Americký konzervativec • 26. ledna 2010 • 5 500

slov
Vzestup Číny, pád Ameriky

 Ron Unz • Americký konzervativec • 17. dubna 2012 • 6 600
slov
Rasa, IQ a bohatství

 Ron Unz • Americký konzervativec • 18. července 2012 • 7
500 slov
Jak sociální darwinismus vytvořil moderní Čínu

 Ron Unz • Americký konzervativec • 11. března 2013 • 8 300
slov

Byl jsem velmi potěšen všemi těmito články, které mi vysloužily
solidní pověst vlivného analytika v důležitých politických otázkách. V
roce 2013 se však moje výzkumné a spisovatelské úsilí také začalo
ubírat zcela jiným směrem. Hodně času jsem za posledních tucet let
věnoval softwarovému projektu zaměřenému na digitalizaci archivů
mnoha nejvlivnějších amerických publikací za posledních 150 let, a
jak jsem tyto publikace prozkoumával, postupně jsem zjišťoval, že
standardní historické vyprávění, které jsem vždy bez otázek přijímal,
bylo vážně chybné, trpělo masivními deformacemi a zejícími
opomenutími. Jak jsem později uvedl :

https://www.unz.com/runz/the-myth-of-hispanic-crime/
https://www.unz.com/runz/chinas-rise-americas-fall/
https://www.unz.com/runz/race-iq-and-wealth/
https://www.unz.com/runz/how-social-darwinism-made-modern-china-248/
https://www.unz.com/print/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-our-great-purge-of-the-1940s/


5/25

Někdy jsem si představoval trochu jako seriózního mladého sovětského badatele
ze 70. let, který se začal hrabat v zatuchlých složkách dávno zapomenutých
kremelských archivů a učinil ohromující objevy. Trockij zjevně nebyl tím notorickým
nacistickým špionem a zrádcem, jak ho vykreslují všechny učebnice, ale místo toho
byl pravou rukou samotného svatého Lenina během slavných dnů velké bolševické
revoluce a několik let poté zůstával na nejvyšším místě. řad stranické elity. A kdo
byli tito další figuranti – Zinověv, Kameněv, Bucharin, Rykov – kteří také strávili
první léta na samém vrcholu komunistické hierarchie? V kurzech historie sotva
ohodnotili pár zmínek jako menší kapitalistické agenty, kteří byli rychle odhaleni a
zaplatili za svou zradu životem. Jak mohl velký Lenin,

Moje důvěra v naše mainstreamová média již byla otřesena
odhalením neexistence Saddámových zbraní hromadného ničení v
důsledku naší katastrofální války v Iráku a také jsem byl šokován,
když jsem zjistil, jak velká část ospravedlnění konfliktu byla založena
na vyloženě lži. Rok nebo dva poté, co jsem se stal vydavatelem
TAC , jsem shrnul velkou část této kritiky v poctě, kterou jsem
zveřejnil svému starému příteli Billu Odomovi, tříhvězdičkovému
generálovi, který řídil NSA pro Ronalda Reagana, ale kvůli němu byl
zakázán přístup v médiích. jeho zuřivý odpor k té nepovedené válce.

Život a odkaz generálporučíka Williama Odoma
 Rona Unze • Americký konzervativec • 8. září 2008 • 2 500

slov

Brzy poté jsem byl ještě více šokován, když jsem objevil
pozoruhodné odhalení Johna McCaina a válečných zajatců ve
Vietnamu od Sydney Schanbergové. Navzdory Schanbergově
postavě jednoho z nejuznávanějších amerických novinářů, bývalého
špičkového redaktora New York Times , horu věrohodných důkazů,
které shromáždil na podporu tohoto gigantického skandálu, zcela
ignorovala celá naše mainstreamová média.

Měl Rambo pravdu? 
 Ron Unz • Americký konzervativec • 25. května 2010 • 1 300

slov

Kombinace všech těchto faktorů – spolu s alternativními zdroji
informací, které jsou stále více dostupné z rozvíjejícího se internetu
– mě vedla k tomu, že jsem koncem dubna 2013, tedy před více než

https://www.unz.com/runz/the-life-and-legacy-of-lt-gen-william-odom/
https://www.unz.com/runz/was-rambo-right/


6/25

deseti lety, zveřejnil svůj původní článek American Pravda. Tvrdil
jsem, že naše média mohou být často o málo lepší než široce
vysmívané propagandistické orgány pozdního a beznadějného
Sovětského svazu.

Naše americká pravda
 Ron Unz • Americký konzervativec • 29. dubna 2013 • 4 500

slov

V tom článku jsem zdůraznil, že tolik z naší zdánlivé reality byla
vytvořena médii, která byla často mnohem méně spolehlivá, než
mnozí z nás kdysi věřili.

Kromě důkazů o našich vlastních smyslech pochází téměř vše, co víme o minulosti
nebo zprávy o dnešku, z kousků inkoustu na papíře nebo barevných pixelů na
obrazovce, a naštěstí za posledních deset nebo dvě desetiletí došlo k obrovskému
růstu internetu. rozšířila rozsah informací, které máme k dispozici v této poslední
kategorii. I když je naprostá většina neortodoxních tvrzení poskytovaných takovými
netradičními webovými zdroji nesprávná, alespoň nyní existuje možnost vydolovat
životně důležité nugety pravdy z obrovských hor lží. Události posledních desítek let
mě jistě donutily kompletně překalibrovat svůj vlastní přístroj na detekci reality.

Tento článek přilákal více čtenářů než všechny předchozí články
TAC kromě hrstky a byl také znovu publikován populárním webem
ZeroHedge , přičemž vzbudil příznivé upozornění od spisovatelů v
Atlantiku , Forbesu a sloupkaře New York Times .
Hluboké a kontroverzní problémy, které jsem upozorňoval, se však
nebezpečně blížily „konspiračním teoriím“, které jsou v novinářských
kruzích DC považovány za tak jedovaté, a proto mohly v určitých
oblastech vyvolat poplach. Takže o několik týdnů později, 12. června
2013, jsem byl náhle zbaven své pozice v TAC a ztratil jsem přístup
k zásuvce, kterou jsem předtím vedl. Později jsem své vyprávění o
těchto nešťastných událostech zveřejnil.

Proč americký konzervativec vyčistil svého vlastního vydavatele
 Rona Unze • Recenze The Unz • 29. května 2018 • 5 800 slov •

380 komentářů

https://www.unz.com/runz/our-american-pravda/
http://marginalrevolution.com/marginalrevolution/2013/05/the-most-provocative-fascinating-and-bizarre-piece-i-read-today.html
http://www.theatlantic.com/politics/archive/2013/06/why-does-the-american-media-get-big-stories-wrong/276454/
http://www.forbes.com/sites/eamonnfingleton/2013/05/12/if-you-trust-murdochs-fox-news-or-wsj-heres-a-thought-experiment/
http://marginalrevolution.com/marginalrevolution/2013/05/the-most-provocative-fascinating-and-bizarre-piece-i-read-today.html
https://www.unz.com/runz/why-the-american-conservative-purged-its-own-publisher/


7/25

V době mé očisty jsem hodně psal a plánovalo se mnoho dalších
článků, ale hlavním odbytištěm této práce byl můj vlastní časopis,
takže jsem naléhavě potřeboval náhradu. Po zvážení svých
možností jsem později téhož roku spustil webzine The Unz Review ,
i když to vyžadovalo měsíce mého času, než jsem navrhl a vytvořil
přizpůsobený softwarový systém, obsahující řadu funkcí, o kterých
jsem si myslel, že by mohly být užitečné. Vzhledem k tomu, že jsem
obvykle psal dlouhé články v nepravidelných intervalech, rozhodl
jsem se ze svého nového webzinu udělat kanál pro distribuci obsahu
a platformu pro komentáře pro alternativní pohledy všech
ideologických typů. To by mu umožnilo přilákat čtenáře na denní bázi
a poskytnout vestavěné publikum pro mé vlastní články, které jsem
zamýšlel publikovat v mnohem delších intervalech.
Okamžitým spouštěčem mého očištění od TAC byl dlouhý článek,
který jsem napsal, poskytující inovativní statistickou analýzu míry
rasové kriminality, a který jsem následně zpřístupnil na své malé
osobní webové stránce. Jakmile koncem roku 2013 vyšla moje nová
publikace, okamžitě jsem ji tam znovu vydal.

Rasa a zločin v Americe
 Ron Unz • Recenze Unz • 20. července 2013 • 7 300 slov • 434

komentářů

Původně jsem plánoval pokračovat v psaní, ale místo toho jsem brzy
spustil kampaň Minimální mzda, která mi zabírala téměř všechen
čas. Poté jsem se začal zabývat jinými projekty a pak jsem začal
plánovat a připravovat svou kampaň Harvard Overseer. Výsledkem
bylo, že moje vlastní psaní na jiná témata bylo prvních pár let
existence webzinu minimální, ačkoli na začátku roku 2015 jsem
publikoval jeden důležitý a dobře přijatý článek o skryté historii
senátora Johna McCaina.

John McCain: Když „Tokyo Rose“ kandidoval na prezidenta
 Rona Unze • Recenze Unz • 9. března 2015 • 4 200 slov • 268

komentářů

https://www.unz.com/runz/race-and-crime-in-america/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-when-tokyo-rose-ran-for-president/


8/25

Naše následná porážka v kampani Harvard Overseer v roce 2016
mě poněkud zaskočila, ale o pár měsíců později, 10. července, jsem
byl zarmoucen, když jsem si přečetl nekrolog Sydney Schanbergové
v New York Times , a byl jsem překvapen, že dlouhý a zářivý popis
jeho slavná kariéra se zcela vyhnula jakékoli zmínce o novinářském
projektu, který dominoval poslednímu čtvrtstoletí jeho života. To mě
přimělo napsat článek o důsledcích tohoto nápadného opomenutí.

American Pravda: Dědictví Sydney Schanberg
 Ron Unz • Recenze The Unz • 13. července 2016 • 3 500 slov •

155 komentářů

Na to jsem navázal několika dalšími díly o
Schanbergově práci a tím začala moje série
American Pravda. Během následujících
několika měsíců jsem publikoval téměř tucet
článků zaměřených na některé důležité
příběhy ignorované nebo potlačované médii,
čerpající z materiálů, se kterými jsem se
setkal v předchozích letech.
Vytvořil jsem také přehled politické/mediální
strategie, kterou jsem dodržoval jak při
spouštění své série, tak při vytváření
samotné webové stránky, a tvrdil jsem, že
naše mainstreamová média představují velmi
silnou překážku jakékoli politické změně a soustředila jsem se na
naléhavou potřebu přerušit její kontrolu. americké veřejnosti.

Americká Pravda: Byl zavražděn generál Patton? 
 Ron Unz • Recenze The Unz • 22. srpna 2016 • 2 400 slov • 524

komentářů
American Pravda: Alexander Cockburn a britští špióni

 Ron Unz • Recenze The Unz • 29. srpna 2016 • 2 700 slov • 301
komentářů
Americká Pravda: Jak CIA vynalezla „konspirační teorie“

 Ron Unz • Recenze Unz • 5. září 2016 • 2 600 slov • 495
komentářů

https://www.amazon.com/dp/B0B31MHPN7/
http://www.nytimes.com/2016/07/10/business/media/sydney-h-schanberg-is-dead-at-82-former-times-correspondent-chronicled-terror-of-1970s-cambodia.html
https://www.unz.com/runz/american-pravda-the-legacy-of-sydney-schanberg/
https://www.unz.com/runz/was-general-patton-assassinated/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-alexander-cockburn-and-the-british-spies/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-how-the-cia-invented-conspiracy-theories/


9/25

American Pravda: KKK a masové rasové zabíjení
Ron Unz • Recenze The Unz • 19. září 2016 • 3 200 slov • 555
komentářů
Americká Pravda: Zkáza letu TWA 800

 Ron Unz • Recenze The Unz • 26. září 2016 • 2 800 slov • 398
komentářů
Americká Pravda: Prolomení mediální bariéry

 Ron Unz • Recenze The Unz • 24. října 2016 • 2 500 slov • 208
komentářů

Návštěvnost na tomto novém webu alternativních médií během roku
2016 rychle vzrostla, pobídnuta obrovským růstem online aktivismu
vyvolaným nečekaně silnou prezidentskou kampaní Donalda
Trumpa. I když jsem si o Trumpovi sám moc nemyslel a nikdy jsem o
něm nic nenapsal, mnoho našich komentátorů a komentátorů bylo
docela nadšených, což nás ustanovilo jako jednu z mála publikací
považovaných za podporující jeho úsilí, přičemž článek v The
American Interest nás charakterizoval jako "Trump-přátelský,
povýšený online časopis s oddanými fanoušky."
Bohužel obrovský nárůst čtenářů a komentářů, se kterými jsme se
setkali, značně zatížil softwarový systém, který jsem vytvořil, a to
vedlo k opakovaným pádům, což mě nutilo strávit měsíc nebo dva
úpravami systému, aby zvládl velmi hustý provoz. Poté, co jsem byl
odkloněn do softwarových problémů, rozhodl jsem se vylepšit
architekturu systému různými jinými způsoby. Například jsem rozšířil
svůj návrh softwaru tak, aby mohl snadno zpracovávat celé knihy ve
formátu HTML, a přidal jsem jejich knihovnu, čímž jsem zpřístupnil
starší nebo obzvláště kontroverzní svazky, které by jinak nemusely
být pohodlně dostupné ke čtení. Také jsem aktualizoval design
systému pro archivaci obsahu, který jsem vytvořil o deset let dříve, a
sloučil jej do stejného webu.
Poté jsem začal dále číst a zkoumat různá historická témata, která
mě dlouho zajímala, položil jsem základy pro budoucí články, které
jsem plánoval napsat do své série American Pravda, a zároveň jsem

https://www.unz.com/runz/american-pravda-the-kkk-and-mass-racial-killings/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-the-destruction-of-twa-flight-800/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-breaching-the-media-barrier/
https://www.unz.com/announcement/commenters-on-a-trump-friendly-highbrow-online-journal-with-a-devoted-following/


10/25

zařídil udělování licencí na práva k opětovnému publikování
některých důležitých knihy v novém webovém systému, který jsem
vyvinul.
Kvůli kombinovanému dopadu této softwarové práce a mému
novému čtení na pozadí se moje hlavní psaní zastavilo na více než
rok a půl a já jsem byl připraven konečně ho obnovit do poloviny
roku 2018, téměř přesně před pěti lety.
Takže 4. června 2018 jsem konečně znovu spustil svou sérii
American Pravda zveřejněním dvou simultánních kousků
souvisejících s druhou světovou válkou. První z nich oslavovala
proslulou historiografii Davida Irvinga, zatímco druhá popisovala
překvapivou Suvorovovu hypotézu a tvrdila, že Stalinovy   sovětské
armády byly na samém pokraji útoku a dobytí Evropy, když Hitler v
roce 1941 rozpoutal svou vlastní ofenzívu Barbarossa proti SSSR.
Oba tyto vysoce kontroverzní články vyvolaly velký zájem a
obrovskou vlnu diskuse.

Pozoruhodná historiografie Davida Irvinga
 Ron Unz • Recenze Unz • 4. června 2018 • 1 700 slov • 593

komentářů
Americká Pravda: Když Stalin téměř dobyl Evropu

 Ron Unz • Recenze Unz • 4. června 2018 • 4 200 slov • 806
komentářů

Během následujících několika měsíců jsem
na to navázal články pokrývajícími mnoho
nejvýbušnějších kontroverzních témat, se
kterými jsem se během let postupně setkal a
zkoumal je. Ty zahrnovaly další články o
potlačené historii druhé světové války a jejích
následcích, atentátu na JFK a útocích z 11.
září.

Americká Pravda: Naše velká čistka 40.
let

 Ron Unz • Recenze Unz • 11. června
2018 • 5 500 slov • 274 komentářů

https://www.amazon.com/dp/B0B4HJ2GBR/
https://www.unz.com/runz/the-remarkable-historiography-of-david-irving/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-when-stalin-almost-conquered-europe/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-our-great-purge-of-the-1940s/


11/25

American Pravda: The JFK
Assassination, Part I – Co se stalo? 

 Ron Unz • Recenze The Unz • 18. června 2018 • 4 800 slov • 1
255 komentářů
American Pravda: Atentát na JFK, část II – Kdo to udělal? 

 Ron Unz • Recenze The Unz • 25. června 2018 • 8 000 slov • 1
032 komentářů
Americká Pravda: Náš smrtící svět poválečné politiky

 Ron Unz • Recenze Unz • 2. července 2018 • 5 700 slov • 330
komentářů
Americká Pravda: Poválečná Francie a poválečné Německo

 Ron Unz • Recenze Unz • 9. července 2018 • 6 600 slov • 543
komentářů
Americká Pravda: Konspirační teorie 9/11

 Ron Unz • Recenze The Unz • 10. září 2018 • 11 000 slov • 2
384 komentářů

Kontroverzní témata související s Židy nebo
Izraelem byla dlouho široce považována za
smrtící „třetí kolej“ pro novináře a historiky a
mnoho z těchto témat, o kterých jsem hovořil,
se ve skutečnosti zdálo mít takové
souvislosti, i když byly hluboce potlačeny.
Publikoval jsem také několik článků přímo
popisujících některé z mých překvapivých až
šokujících objevů v této výbušné oblasti.

American Pravda: Zvláštnosti
židovského náboženství

 Ron Unz • Recenze The Unz • 16.
července 2018 • 7 800 slov • 1 661
komentářů
Americká Pravda: Bolševická revoluce a její následky

 Ron Unz • Recenze Unz • 23. července 2018 • 6 900 slov • 928
komentářů

https://www.amazon.com/dp/B0B6XVBP79/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-the-jfk-assassination-part-i-what-happened/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-the-jfk-assassination-part-ii-who-did-it/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-our-deadly-world-of-post-war-politics/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-post-war-france-and-post-war-germany/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-911-conspiracy-theories/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-oddities-of-the-jewish-religion/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-the-bolshevik-revolution-and-its-aftermath/


12/25

American Pravda: Povaha antisemitismu
Ron Unz • Recenze Unz • 30. července 2018 • 5 500 slov • 673
komentářů
Americká Pravda: Židé a nacisté

 Ron Unz • Recenze The Unz • 6. srpna 2018 • 6 800 slov • 624
komentářů
American Pravda: Popírání holocaustu

 Ron Unz • Recenze The Unz • 27. srpna 2018 • 17 600 slov • 2
327 komentářů

Plně jsem si uvědomil, že vydání této nové série výjimečně
kontroverzních článků zcela změní můj žurnalistický status a status
mého webu.
O tři měsíce dříve jsem byl považován za
autora závažných, analytických článků, které
často promyšleným a zdrženlivým způsobem
rozebíraly kontroverzní rasové problémy,
pravděpodobně nejlépe známý pro mé velmi
úspěšné „anglické“ kampaně z konce 90. let
a můj článek o Meritokracii z roku 2012, který
podnítil Asijská žaloba proti přijímací politice
Harvardu.
Začátkem roku 2016 jsem publikoval
obsáhlou tištěnou sbírku svých esejů na
podporu mé kampaně Harvard Overseer a
tento svazek vzbudil vřelou podporu předních
akademických vědců a novinářů.
Kalifornská republikánská strana se již dávno zničila jako
životaschopná politická síla, toto politické vakuum mě nalákalo k
tomu, abych v roce 2016 na poslední chvíli vstoupil do otevřené
soutěže v Senátu USA jako mediální trik. V tomto významném
celostátním závodě se mnou bylo zacházeno velmi zdvořile, sdílel
jsem pódium s tehdejší generální prokurátorkou Kamalou Harrisovou
v televizních debatách, přičemž přední státní noviny příznivě
informovaly o bodech, které jsem uvedl . Po Trumpově volebním

https://www.amazon.com/dp/B0B7Q194F4/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-anti-semitism-a-century-ago/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-jews-and-nazis/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-holocaust-denial/
https://www.unz.com/ebook/our-american-pravda-series-ebook/#cover-quotes
https://www.unz.com/runz/a-last-minute-decision-to-enter-the-u-s-senate-race-in-california/
https://www.unz.com/announcement/u-s-senate-debate-and-front-page-story-in-the-sf-chronicle/
https://www.sfchronicle.com/bayarea/article/Even-Republicans-swing-left-in-1st-California-7363797.php


13/25

vítězství se mnou jedna elitní média hodinu vedla rozhovor ohledně
mých názorů a další důležití novináři se se mnou setkali na obědě v
Palo Alto.

Watch Video At: https://youtu.be/lQys3MqmnQc

Ale pak jsem během tří krátkých měsíců spálil všechny ty mosty k
takovéto mainstreamové vážnosti, publikoval jsem více než tucet
článků, které dohromady tvořily jedny z nejkontroverznějších a
nejpobuřejších sbírek spisů nalezených kdekoli na internetu, vývoj,

https://youtu.be/lQys3MqmnQc
https://timesofsandiego.com/wp-content/uploads/2016/05/Greenpeace-Kamala-Harris13.jpg


14/25

který musel jistě šokovat. a dokonce vyděsil mnoho mých čtenářů.
Když jsem o pár měsíců později obědval s mým běžným
akademickým přítelem, jen napůl žertem se divil, že jsem ještě nebyl
zatčen. Plně jsem si uvědomil, že extrémně radioaktivní povaha
mého materiálu by drasticky změnila můj vztah k mainstreamovým
médiím, která byla až dosud vždy ústředním pilířem mých minulých
politických snah.
Navíc tento výbuch úsilí patřil k těm nejintenzivnějším, jaké jsem kdy
podnikl. Za méně než 100 dní jsem vytvořil více než tucet hlavních
článků o celkovém počtu téměř 100 000 slov, což je úsilí, které mě
také vyžadovalo přečíst nebo znovu přečíst několik desítek knih a
efektivně analyzovat a shrnout obrovské množství složitého a
extrémně kontroverzního materiálu.
Existoval logický důvod, proč jsem se řídil tak obtížným, rychlým
publikačním plánem místo toho, abych tytéž články vydával méně
trestuhodným tempem jednoho roku nebo více. Je zřejmé, že
čtenářská obec každého následujícího dílu pomohla vybudovat
publikum a impuls pro další v sérii, což jim umožnilo přitáhnout
mnohem více pozornosti, než kdyby byly rozloženy v čase. Ale
mnohem důležitější je, že jsem věřil, že velmi koncentrovaný plán
výrazně snížil pravděpodobnost jakéhokoli silného protiútoku v
médiích ze strany tak impozantních aktivistických skupin, jako je
ADL a její ideologičtí spojenci.
Když se začala objevovat moje kontroverzní série článků, různí
jedinci, kteří mě podporovali, mi vyjádřili úžas nad výjimečně
odvážnými postoji, které jsem zastával. Vzhledem k tomu, že jsem
se dlouho těšil silně pozitivní veřejné pověsti a můj web byl docela
populární, byli si jisti, že mě brzy čeká mediální útok absolutně
bezprecedentní zuřivosti, kdy ADL a její spojenci mě a publikaci,
kterou jsem vytvořil, totálně démonizují. Myslel jsem si opak a
ukázalo se, že mám naprostou pravdu.
Později jsem vysvětlilmoje protiintuitivní myšlení. Kdybych publikoval
jen jedinou položku ve své dlouhé sérii, tito zuřiví ideologičtí
vymahači by na mě pravděpodobně krutě zaútočili právě

https://www.unz.com/runz/elon-musk-kanye-west-and-much-riskier-targets/?showcomments#comment-5670300


15/25

očekávaným způsobem v naději, že vážně poškodí mé postavení, a
přitom věřili, že pokud jejich úsilí selže, nebudou mít žádné špatné
následky. Ale v době, kdy si jejich vedení plně uvědomilo, co dělám,
a zvažovalo, jak reagovat, už jsem nastolil tolik různých výbušných
problémů na tolika různých frontách, že čelili obtížné strategické
situaci. Jakékoli útoky, které provedli, by jistě přitáhly pozornost k
mým článkům, a pokud by mě tyto nezničily, mnoho problémů, které
jejich organizace chránila, by mohlo utrpět vážné škody, protože
informace, které jsem prezentoval, se staly známějšími. Rozhodli se
tedy, že nejlepším přístupem je úplné ticho.
A skutečně, vzhledem k tomu, že se ADL rozhodlo vyhnout se bitvě,
začal jsem je aktivně nahánět , vysmíval jsem se skutečnosti, že se
zdánlivě schovali, a to je nakonec přimělo vydat spíše
milquetoastový vzkaz, krátký a anonymní, který mě pokáral. Ale ta
mírná facka mi pak nabídla záminku, abych je odstřelil dlouhým a
podrobným popisem velmi špinavé historie jejich vlastní organizace.
Pečlivě jsem vysvětlil, že ADL byla původně založena, aby chránila
notoricky známého pedofilního násilníka a vraha, někoho, kdo se
pokusil zorganizovat lynčování zcela nevinných černochů jako
prostředek k odvrácení spravedlivého trestu za jeho vlastní zločiny.

American Pravda: The ADL in American Society
 Ron Unz • The Unz Review • 15. října 2018 • 7 300 slov • 752

komentářů

Tento silný protivýbuch okamžitě poslal ADL zpět do stínu a zdá se,
že její vedení vydalo edikt prohlašující, že žádná zmínka o mém
jménu nebo mé publikaci se nesmí objevit v žádném médiu
podléhajícím jejich vlivu. Několik výmluvných mediálních případů
odhalilo tuto situaci během příštího roku nebo dvou a v pozdějším
sloupku jsem tuto zábavnou situaci nazval „Efekt Lorda Voldemorta“.

Ideologické čistky a vliv Lorda Voldemorta
 Ron Unz • Recenze Unz • 14. července 2020 • 3 900 slov • 354

komentářů

https://www.unz.com/runz/has-the-adl-gone-into-hiding/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-the-adl-in-american-society/
https://www.unz.com/runz/ideological-purges-and-the-lord-voldemort-effect/#stephen-miller-and-the-lord-voldemort-effect


16/25

Všiml jsem si bezprostředního příkladu toho. Během října 2018 byly
u federálního soudu v Bostonu předloženy právní argumenty
ohledně asijské žaloby proti Harvardu a vysoce sledovaný případ
přilákal velkou pozornost národních médií, včetně mnoha článků v
New York Times . Jedna z novinářek Times mě zavolala na dlouhý
rozhovor, který trval hodinu nebo dvě, poté, co odeslala svůj příběh,
mi poslala poznámku s omluvou, že byla schopna zahrnout jen
několik z mnoha užitečných citátů, které jsem napsal. dal jsem jí. Ale
když její článek běžel, její redaktoři odstranili všechny mé citace, což
mě sotva překvapilo.

American Pravda: Rasová diskriminace na Harvardu
 Ron Unz • Recenze The Unz • 22. října 2018 • 10 300 slov • 578

komentářů

O několik měsíců později ADL pravděpodobně sehrála ústřední roli v
nové vlně cenzury knih na Amazonu, kdy společnost náhle
odstranila širokou škálu textů, které židovská aktivistická organizace
považovala za škodlivé. Mnohé z nich byly horentní díla bílého
rasismu a ztráta dostupnosti Amazonky měla pravděpodobně jen
malé důsledky, protože takové manifesty byly tak rozšířené po celém
internetu. Monopolní knihkupec však také upustil od vědeckých prací
vytvořených Výzkumnou skupinou národa islámu, včetně vynikající
akademické monografie o nechvalně známém případu Leo Franka,
na který jsem silně spoléhal při odhalování špinavého původu ADL.
Připadalo mi nápadně ironické, že Amazon si vybral Měsíc
černošské historie, aby očistil vysoce kvalitní text černošské historie
publikovaný jednou z nejprofilovanějších organizací černošských
aktivistů v Americe,

Americká Pravda: Amazonská knižní cenzura
 Ron Unz • Recenze Unz • 11. března 2019 • 7 600 slov • 694

komentářů

Pobouření Trumpovy administrativy o
imigraci a dalších rasově podložených
otázkách je vrátily do centra pozornosti

https://www.unz.com/runz/american-pravda-racial-discrimination-at-harvard/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-amazon-book-censorship/


17/25

americké politiky. Těsně před listopadovými
volbami jsem měl přednášku na konferenci
libertariánského Misesova institutu, která se
konala poblíž texaského domova Rona
Paula, se svými tématy včetně hispánského
zločinu a otázek asijských kvót, kterými jsem
byl nejlépe známý před mým nedávným
články American Pravda.
Tato událost a následné výsledky voleb mě
přiměly publikovat několik dlouhých článků,
které ostře zpochybňují rasistické názory
hnutí Alt-Right, které se dostaly na
celonárodní výsluní Trumpovým vítězstvím v roce 2016, což vyvolalo
obrovský příval silně nepřátelských komentářů zpochybňujících mé
argumenty.

Rasová politika v Americe a v Kalifornii
 Ron Unz • Recenze Unz • 12. listopadu 2018 • 7 400 slov • 1

040 komentářů
Otevřený dopis „Alt-Right“ a ostatním

 Ron Unz • Recenze Unz • 24. prosince 2018 • 2 000 slov • 2
034 komentářů
Imigrace, stavba zdi a hispánský zločin

 Ron Unz • Recenze Unz • 14. ledna 2019 • 5 800 slov • 886
komentářů

Začátkem roku 2019 jsem začal prozkoumávat možná témata pro
nové články, hodně jsem si četl na pozadí různých předmětů, u
kterých jsem začal pochybovat o standardním vyprávění, které jsem
kdysi přijal.
Druhá světová válka byla utvářející událostí
našeho moderního světa a mě potěšilo
několik mých článků popisujících překvapivé
aspekty tohoto konfliktu. Začal jsem tedy toto
téma dále zkoumat, strávil jsem důležité
informace obsažené v knihách, na které jsem

https://www.amazon.com/dp/B0B92NT692/
https://www.unz.com/runz/racial-politics-in-america-and-in-california/
https://www.unz.com/runz/an-open-letter-to-the-alt-right-and-others/
https://www.unz.com/runz/immigration-building-a-wall-and-hispanic-crime/


18/25

narazil v předchozích odkazech, a nakonec
jsem v květnu a červnu 2019 zveřejnil několik
dlouhých nových článků. První tvrdil, že po tři
generace byl ústředním bodem obratu že
obrovský konflikt byl vynechán z téměř všech
západních historických knih, zatímco druhá
vyvodila některé velmi překvapivé závěry z
velké akademické výzkumné studie
předválečného antisemitismu v americké
armádě. Poté, s blížícím se 80. výročím
začátku války, jsem publikoval velmi dlouhou
a obsáhlou analýzu toho, co jsem považoval
za její skutečný původ,

Americká Pravda: Jak Hitler zachránil spojence
 Ron Unz • Recenze Unz • 13. května 2019 • 8 300 slov • 947

komentářů
Americká Pravda: Tajemství vojenské rozvědky

 Ron Unz • Recenze Unz • 10. června 2019 • 12 500 slov • 1 620
komentářů
American Pravda: Pochopení druhé světové války

 Ron Unz • Recenze Unz • 23. září 2019 • 20 500 slov • 1 488
komentářů

Také jsem si hodně přečetl o historii organizovaného zločinu ve
Spojených státech a shrnul svá zjištění v dlouhém novém
přehledovém článku, po němž brzy následoval další článek o širších
důsledcích skandálu Jeffreyho Epsteina, který vypukl.

Americká Pravda: Síla organizovaného zločinu
 Ron Unz • Recenze Unz • 15. července 2019 • 13 000 slov •

659 komentářů
American Pravda: John McCain, Jeffrey Epstein a Pizzagate

 Ron Unz • Recenze The Unz • 29. července 2019 • 6 400 slov •
938 komentářů

https://www.amazon.com/dp/B0B5KV2LZ5/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-how-hitler-saved-the-allies/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-secrets-of-military-intelligence/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-understanding-world-war-ii/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-the-power-of-organized-crime/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-john-mccain-jeffrey-epstein-and-pizzagate/


19/25

Ke konci roku 2019 jsem konečně přečetl dlouhou a autoritativní
novou historii izraelského Mossadu a jeho použití k vraždám od
Ronena Bergmana a čerpal jsem z jeho obrovského množství
informací a použil jsem je jako lešení pro velmi obsáhlý přehled jeho
skryté, ale pravděpodobné role. na mnoha významných akcích
zahrnujících americké zájmy.

American Pravda: Mossad Assassinations
 Ron Unz • The Unz Review • 27. ledna 2020 • 27 300 slov • 1

081 komentářů

Pak v lednu 2020 celý svět – a moje vlastní práce – náhle nabraly
zcela nečekaný obrat, když naše noviny začaly hlásit výskyt podivné
nové nemoci v čínském Wu-chanu.
Místní úřady veřejného zdraví brzy vysvětlily, že za to může
nebezpečný a vysoce nakažlivý nový virus. Nemoc se objevila na
nejhorším možném místě a čase pro Čínu, v klíčovém tranzitním
uzlu těsně před každoročními cestami na lunární Nový rok, takže se
zdálo pravděpodobné, že se rozšíří všude a zničí obrovskou zemi.
Čínská vláda jako zoufalé opatření učinila úžasný krok, kdy uzavřela
a uvěznila ve svých domovech všech 11 milionů obyvatel Wu-chanu,
čímž brzy rozšířila bezprecedentní uzamčení na celou provincii a
zavedla celostátní omezení.
Přihlaste se k odběru nových sloupců
Americká hořká globální konfrontace s Čínou dříve dominovala
titulkům a ještě předtím, než byla vůbec hlášena první čínská smrt,
byl náš internet zaplaven divokými tvrzeními, že virus Covid je
čínská biologická zbraň, která unikla z laboratoře ve Wu-chanu.
Začal jsem být velmi podezřívavý k této okamžité vlně intenzivně
protičínské propagandy a brzy jsem zařídil zveřejnění prvních článků
novinářky Whitney Webbové , dlouholeté americké expertky na
bioobranu v důchodu, konspirativních bývalých kolegů a dalších ,
které poskytly velmi odlišné důkazy, dokonce naznačující zlověstné
možnosti. .

https://www.unz.com/runz/american-pravda-mossad-assassinations/
https://www.unz.com/subscribe/?domain=runz
https://www.unz.com/wwebb/bats-gene-editing-and-bioweapons-recent-darpa-experiments-raise-concerns-amid-coronavirus-outbreak/
https://www.unz.com/article/was-coronavirus-a-biowarfare-attack-against-china/
https://www.unz.com/article/was-the-2020-wuhan-coronavirus-an-engineered-biological-attack-on-china-by-america-for-geopolitical-advantage/
https://www.unz.com/article/how-to-yellow-cake-a-tragedy/


20/25

V únoru začala čínská hrdinská opatření obracet příliv a kontrolovat
vypuknutí Covidu, ale virus se nyní začal šířit po celém světě,
přičemž Írán se kupodivu stal druhým globálním epicentrem
navzdory nedostatku jakékoli významné čínské populace. Íránské
vládnoucí elity byly zasaženy obzvláště tvrdě, přičemž k tomu všemu
došlo jen pár týdnů poté, co Amerika zavraždila nejvyššího
vojenského velitele Íránu, což značně znásobilo mé podezření.
V březnu virová epidemie devastovala
severní Itálii a další části Evropy a začala se
nekontrolovatelně šířit v naší zemi, přičemž
kontroverzní blokády začaly v Kalifornii a byly
kopírovány v různých dalších státech.
V dubnu jsem konečně nashromáždil
dostatek důkazů, abych mohl publikovat svůj
první dlouhý článek, v němž tvrdím, že
desítky tisíc Američanů nyní zemřely na
následky zpackaného amerického
biologického útoku proti Číně (a Íránu). Můj
článek zpočátku přitahoval velmi silnou
čtenářskou obec, ale během několika dní
byly všechny naše webové stránky Facebookem zakázány a
všechny naše stránky byly označeny Googlem , což vážně
omezovalo naši schopnost šířit naše myšlenky.
Navzdory tomuto vážnému neúspěchu jsem během několika příštích
let publikoval dlouhý seznam dalších článků v této sérii, které značně
posílily případ, který jsem dělal, ale byl jsem šokován tím, že
prakticky nikdo jiný nikde na internetu nebyl ochoten upozornit na
totéž přesvědčivé důkazy, které lze snadno získat z našich předních
mainstreamových médií. Přes milion Američanů nakonec zemřelo na
Covid spolu s dvaceti miliony lidí po celém světě, což by z této
události udělalo událost světového historického rozsahu, pokud by
tato hypotéza byla pravdivá. Sotva jediný autor alternativních médií
byl ochoten otevřít toto výbušné téma.

https://www.amazon.com/dp/B0B3SJH2QW/
https://www.unz.com/runz/google-vs-sydney-schanberg/


21/25

American Pravda: Naše koronavirová katastrofa jako Blowback
bioválky? 

 Ron Unz • Recenze The Unz • 21. dubna 2020 • 7 400 slov • 1
638 komentářů
Americká Pravda: Covid-19, jeho dopad a původ po jednom
roce

 Ron Unz • Recenze Unz • 15. března 2021 • 8 700 slov • 988
komentářů
Americká Pravda: „Pravda“ a „Celá pravda“ o původu Covid-19

 Ron Unz • Recenze Unz • 10. května 2021 • 6 400 slov • 951
komentářů
American Pravda: George Orwell's Virus Lab-Leak

 Ron Unz • The Unz Review • 31. května 2021 • 5 200 slov • 1
053 komentářů
Americká Pravda: Epidemie Covid jako únik z laboratoře nebo
bioválka? 

 Ron Unz • Recenze The Unz • 12. července 2021 • 13 100 slov
• 601 komentářů
American Pravda: Vedení biologické války

 Ron Unz • Recenze The Unz • 9. srpna 2021 • 7 500 slov • 416
komentářů
American Pravda: Confronting Covid Crimestop

 Ron Unz • The Unz Review • 13. prosince 2021 • 6 400 Words •
486 Comments
Komunita Alt-Covid začíná odhalovat původ Covid

 Ron Unz • Recenze Unz • 16. ledna 2023 • 4 500 slov • 482
komentářů
Články o Covid/Biowarfare • Recenze Unz • 19 položek

Po celá desetiletí klesala důvěryhodnost naší
vlády, médií a dalších zdrojů zřízení stále níž
a níž, a to vedlo desítky milionů našich
občanů k vážným pochybnostem o
bezpečnosti a účinnosti nových vakcín proti
Covid. Výsledkem bylo, že kdysi obskurní a

https://www.unz.com/runz/american-pravda-our-coronavirus-catastrophe-as-biowarfare-blowback/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-covid-19-its-impact-and-origins-after-one-year/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-the-truth-and-the-whole-truth-on-the-origins-of-covid-19/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-george-orwells-virus-lab-leak/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-the-covid-epidemic-as-lab-leak-or-biowarfare/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-waging-biological-warfare/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-confronting-covid-crimestop/
https://www.unz.com/runz/the-alt-covid-community-begins-unraveling-the-origins-of-covid/
https://www.unz.com/page/covid-biowarfare-articles/


22/25

okrajové hnutí proti vaxxingu najednou
narostlo do obrovských rozměrů a přesunulo
se do středu politického jeviště, přičemž
jedním z jeho nejvýznamnějších vůdců byl
Robert F. Kennedy, Jr. Obrovské množství
Američanů začalo věřit, že vakcína Covid je
smrtelnou hrozbou pro jejich životy a zdraví,
a zuřivě bojkotovali vládou podporovanou
akci. Výsledná cenzura ze strany strážců
sociálních sítí pouze rozdmýchala paranoiu
těchto aktivistů, z nichž někteří začali hlasitě
prohlašovat, že vakcíny byly součástí elitního
spiknutí s cílem vyhladit velkou část lidské rasy.
Všechny tyto obavy jsem zavrhl jako neopodstatněné a byl jsem
velmi podrážděný, když se tito rozrušení aktivisté hrnuli do
komentářů na mé webové stránce, přičemž všechna má následná
vyšetřování potvrdila můj verdikt, že ty vaxxující obavy byly téměř
zcela mylné. Nicméně komentátor, jehož názor na jiné záležitosti
jsem velmi respektoval, důrazně doporučil novou knihu RFK Jr. a já
jsem si ji objednal a přečetl, protože jsem byl velmi překvapen, když
jsem zjistil, že téměř polovina stránek byla zaměřena na AIDS.
Kennedy pronesl silně přesvědčivý argument, že téměř vše, co jsem
si myslel, že vím o této vysoce rozšířené nemoci, bylo špatné, což
mě ohromilo.
Then in mid-2020, the death of George Floyd in Minneapolis
suddenly sparked an enormous wave of racial activism across the
country, producing the worst urban rioting and looting in a half-
century and deeply impacting our political and intellectual life. For
many years, these sorts of issues had been my primary focus and I
soon published a controversial article analyzing these developments
and coming to some surprising conclusions, then followed it a few
months later with a very long and comprehensive review of the
intellectual history of white racialism in America over the last century.

https://www.amazon.com/dp/B0B5QDHRZX/


23/25

All of these political developments greatly impacted the bitter 2020
Presidential election, leading to a disputed election and the storming
of the Capitol by outraged Trumpists.

The Political Bankruptcy of American White Nationalism
 Ron Unz • The Unz Review • July 27, 2020 • 3,400 Words •

1,505 Comments
White Racialism in America, Then and Now

 Ron Unz • The Unz Review • October 5, 2020 • 24,900 Words •
1,066 Comments
American Pravda: Our Disputed Election
Ron Unz • The Unz Review • January 14, 2021 • 2,000 Words •
627 Comments
Race/Ethnicity Articles • The Unz Review • 30 Items

In late February 2022 the international
landscape was once again suddenly
transformed by the Russian invasion of
Ukraine, a geopolitical development of
enormous importance. Almost immediately,
foreign policy and military matters moved
back to the center of the political stage, as
America and its NATO allies closed ranks
against Russia, imposing a huge package of
harsh economic sanctions and demonizing
President Putin to an unprecedented extent.
Russia’s foreign exchange reserves were
seized and the entire dollar-based global
banking system was suddenly weaponized with the aim of destroying
the Russian economy. Meanwhile, America and its allies soon began
providing heavy military support to the Ukrainians, whose resistance
was much more effective than had originally been expected.
NATO was soon locked into a bitter proxy war against Russia, but
although the Russians failed to win the quick sweeping military
victory that many had expected, the Russian economy held up very
well, while the loss of cheap Russian energy caused severe

https://www.amazon.com/dp/B0BLR59Z67/
https://www.unz.com/runz/the-bankruptcy-of-american-white-nationalism/
https://www.unz.com/runz/white-racialism-in-america-then-and-now/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-our-disputed-election/
https://www.unz.com/page/race-ethnicity-articles/


24/25

economic problems for Europe and America. The economic and
political alliance between China and Russia was greatly
strengthened, and other major countries such as Iran, Saudi Arabia,
India, and Brazil gravitated towards that new non-Western axis, while
America was widely suspected of having been behind the
destruction of Europe’s vital Nord Stream pipelines. There are now
indications that the most important global realignment since the
collapse of the Soviet Union thirty years ago is taking place, with the
emergence of a new multipolar world underway.

American Pravda: Putin as Hitler?
 Ron Unz • The Unz Review • March 7, 2022 • 7,900 Words •

932 Comments
American Pravda: Of Pipelines and Plagues

 Ron Unz • The Unz Review • October 3, 2022 • 3,900 Words •
414 Comments
American Pravda: World War III and World War II?

 Ron Unz • The Unz Review • October 24, 2022 • 4,700 Words •
930 Comments
Did the Neocons Save the World from the Thucydides Trap?

 Ron Unz • The Unz Review • April 18, 2023 • 6,500 Words • 794
Comments
Russia/China Articles • The Unz Review • 31 Items

Finally, over the last couple of years I’ve also carefully investigated
and analyzed quite a number of other controversial historical matters
ranging from the period of the First World War to very recent times,
summarizing my findings in a series of major articles.
Taken together, this body of work approaches a million words of text,
with the bulk of it produced during the last five years. I’ve tried to be
very judicious in my claims and careful in my analysis, emphasizing
my conviction on some issues and my uncertainty on others. But
overall, I think the material covers a range of topics as ultra-
controversial as anything found anywhere on the Internet, and I’d

https://www.unz.com/runz/american-pravda-putin-as-hitler/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-of-pipelines-and-plagues/
https://www.unz.com/runz/world-war-iii-and-world-war-ii/
https://www.unz.com/runz/did-the-neocons-save-the-world-from-the-thucydides-trap/
https://www.unz.com/page/russia-china-articles/


25/25

stand by virtually everything I’ve written, still believing that 99% of it
has been accurate, at least to the claimed tolerances I’d originally
expressed.
Related Reading:
 
 


